In Christi nomine. Hec est conventio facta inter comune Ianue et
dominos de Castelleto. Promiserunt domini de Castelleto et convenerunt,
scilicet Anselmus Aaratus et Pegolotus et Rubaldus Aaratus, Opiço et Io-
hannes Aaratus, domino Willelmo consuli, Ian(uensium) consuli a, pro co-
muni Ianue stipulanti, facere vivam guerram et ad focum et ad sanguinem
cum hominibus suis et cum tota sua fortia marchionibus dictis de Gavi, sci-
licet Alberto et fratribus suis et suis adiutoribus et sue parti, et marchioni-
bus dictis de Palodo et suis adiutoribus et hanc guerram promiserunt facere
cum Ianuensibus et sine Ianuensibus de domo sua et de fortia sua cum toto
suo posse et debeant b salvare Ianuenses et custodire et suos adiutores in
personis et rebus in toto suo posse et dare eis receptaculum quandocumque
opus fuerit in sua forcia. Item debent tenere privatam credentiam sive cre-
dentias quam vel quas consules comunis Ianue vel unus eorum vel eorum
missus vel castellani de Gavi vel Palodi qui sunt in Gavi vel Palodo vel pro
tempore fuerint eis dixerint vel uni eorum in ordinamento eius vel eorum
qui eis vel ei dixerint credentiam. Item promiserunt ei si scirent qui vellet
offendere ad Gavi vel Palodium vel in aliis locis qui tenentur pro comuni
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Ianue, quod facient scire ad castellanos illius loci vel illorum locorum ad
quem assaltus fieri debebit cicius quam potuerint c. Item promiserunt ei
adiuvare Ianuenses de omnibus guerris quas habebunt a iugo infra, excepto
contra Alexandrinos et contra episcopum Aquensem in ordinamento con-
sulum comunis Ianue vel potestatis qui pro tempore fuerint d. Item confessi
sunt se recepisse libras centum Ian(uensium) e monete a domino Willelmo
Guercio pro comuni Ianue, de quibus debent emere quinque equos milita-
res et ydoneos ad guerram faciendam et quos equos debent habere emptos
usque ad octo dies infra madium proximum nisi quantum remanserit iusto
Dei impedimento vel parabola consulum comunis Ianue vel missi eorum et
quas libras centum promiserunt reddere Willelmo Guercio vel consulibus
comunis Ianue qui pro tempore fuerint et proinde obligarunt ei pro comuni
Ianue / (c. 161 r.) totam terram quam habent Rubaldus predictus et fratres
vel habere visi sunt in villa de Langasco et in eius pertinentiis tali modo
quod si non attenderent ut supra legitur vel contravenirent, liceat consuli-
bus comunis Ianue qui pro tempore fuerint intrare in predictam terram sua
auctoritate et facere inde quicquid vellent sine omni contradictione predicto-
rum dominorum f de Castelleto. Item promiserunt ei dare bonos manule-
vatores in Celanisy et in Langasco de predictis libris centum reddendis si
non attenderent ut dictum est supra, qui faciant cartam inde in laude sa-
pientis comunis Ianue. Et hoc totum ut supra dictum est iuraverunt sacro-
sanctis g evangeliis predicti domini de Castelleto attendere et observare bo-
na fide et sine fraude quousque guerra durabit nisi quantum remanserit iu-
sto Dei impedimento vel parabola consulum comunis Ianue vel potestatis
qui pro tempore erunt vel eorum missi data eis vel eorum nuncio vel iusto
Dei impedimento et eo transacto pariter tenebuntur similiter ad terminum
eis datum usque ad pacem factam. Versa vice dominus Willelmus Guertius,
pro comuni Ianue, promisit eis salvare eos et custodire et homines eorum
et adiuvatores eorum in personis et rebus in tota forcia comunis Ianue.
Item promisit eis pro comuni Ianue, si venirent in servitio comunis Ianue ex
mandato consulum vel missi eorum, dare expensas viande a duobus diebus
in antea. Item promisit eis, pro comuni Ianue et nomine comunis, si guerra
nasceretur eis aliquo tempore preter h predictum servitium quod ei promise-
runt pro comuni Ianue, quod inde adiuvabit bona i fide et sine fraude usque
ad pacem factam. Item promisit eis pro comuni Ianue quod non faciet pa-
cem nec comune quin j predictos k dominos et suos homines mittat in pre-
dicta pace. Et hec omnia fecit dominus Willelmus Guercius et eis promisit
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pro comuni Ianue et nomine comunis, consilio domini Besacie et domini
Symonis de Camilla et Sygembaldi Aurie, Iacobi de Marinis, castellanorum
Gavii et Gualnerii iudicis. Actum in burgo Gavi, in domo Rogerii de Pave-
rio. Testes ibi fuerunt Taphonus de Gavi, Willelmus de Campastro, Oddo-
nus de Iohanne Cane, consules Gavi. Anno a nativitate Domini millesimo
ducentesimo primo, indictione tercia, die septimo intrantis aprilis. Et de
hoc facta l fuerunt duo instrumenta eiusdem tenoris, unum debet habere
dominus Willelmus Guercius pro comuni Ianue et aliud predicti domini
de m Castelleto.